De eadem re. Cap. LX.

Ex eodẽ, cap. 2. **I**TEM prædicandum est, quomodo filius Dei incarnatus est de spiritu sancto, & Maria virgine, pro salute generis humani passus, sepultus, tertia die resurrexit, & cœlum ascendit, in fine mundi veniẽs iudicare omnes homines secundum opera propria: quomodo impii cum diabolo in ignem æternum mittentur, iusti cum Christo in vita æterna erunt.

De eadem re. Cap. LXI.

Ex eodẽ, cap. 3. **I**TEM prædicandum est, quòd omnes homines in propria carne resurgent.

Ut omnis presbyter parochianis suis symbolum & orationem dominicam insinuet. Cap. LXII.

Ex cõcil. Remensi, cap. 8. **V**T omnis presbyter omnibus parochianis suis Symbolum & Orationem dominicam, aut ipse insinuet, aut aliis insinuandum iniungat, & quum ad confessionem tempore Quadragesimali veniunt, hæc ab vnoquoque memoriter sibi decantari faciat, nec ante sanctam communionem alicui tradat, nisi hæc ex corde pronuncians nouerit. Siquidem sine horum scientia nullus saluus esse poterit. In vno enim fides & credulitas Christiana continetur: in alio quid orare & petere à Deo debeamus, exprimitur. Quòd sine fide nemo possit esse saluus, dominus ostendit, quum dicit: Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit. Nullus autem credere potest quod nescit, nec audire. Ait enim Paulus: Quomodo credent ei, quæ non audierunt? Nec sola sufficit fides in corde, nisi etiam verbis enuncietur, vt idem Apostolus testis est: Corde enim, inquit, creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Nullus autem de stoliditate sensus, vel tenuitate ingenij causetur: quia hæc tam parua sunt, vt nemo tam he-

bes & barbarus sit, qui hoc discere, & verbis communi-
bus pronunciare non possit: tam magna, vt qui horū sciē-
tiam pleniter capere potuerit, sufficere sibi credatur ad
salutem perpetuam. Illud etiam obseruandum, vt nullus
suscipiat infantem in baptismo à sacro fonte, antequam
idem Symbolum & Orationem dominicam coram pres-
bytero decanter. Et tunc presbyter omnibus patrinis an-
nunciet, quòd debitores sint suis filiolis, quum ad intelli-
gibilem aetatem venerint, hæc eadem insinuare.

De eadem re. Cap. LXIII.

IVBENDVM est, vt Oratio dominica, in qua omnia *Ex cōcil.*
necessaria humanæ vitæ comprehenduntur: & Symbo- *Cabillon.*
lum apostolorum, in quo fides catholica ex integro com- *cap. 4.*
prehenditur, ab omnibus discatur, tam Latine, quàm Bar-
baricè, vt quod ore profitentur, corde credatur, & intel-
ligatur.

De dilectione dei & proximi. Cap. LXIII.

ITEM prædicandum est de dilectione Dei & proximi, *Ex eodē,*
de fide, & spe in Deo, de humilitate, patientia, castita- *cap. 5.*
te, benignitate, misericordia, de eleemosynis, de confes-
sione, vt fratribus ex corde remittatur. Qui hæc & similia
agunt, regnum Dei consequentur.

*De criminibus, quibus homines cum diabolo
deputantur. Cap. LXV.*

ITEM prædicandum est, pro quibus criminibus homi- *Ex eodē,*
nes cum diabolo deputantur, quæ Apostolus sic enume- *cap. 4.*
rat: Fornicatio, immunditia, luxuria, idolorū seruitus, ve-
neficia, inimicitia, contentiones, æmulationes, iræ, rixæ,
dissensiones, sectæ, inuidia, homicidia, ebrietates, cōmes-
sationes, & his similia. Qui talia agunt, regnum Dei non
consequentur: & ideo hæc cum omni studio prohibeantur.

*Vt de auditorio nullus egrediatur, sacerdote
verbum faciente. Cap. LXVI.*

SACERDOTE in Ecclesia verbum faciente, qui e- *Ex cōcil.*
gressus de auditorio fuerit, sine graui necessitate, ex- *Cartha-*
communicetur. *gi. ca. 74.*

De eadem re. Cap. LXVII.

Ex cano-
ne aposto-
lorum.

Omnes fideles qui conueniunt in solennibus sacris ad Ecclesiam, & scripturas apostolorum & Euangelium audiunt, non autem perseuerant in oratione vsque dum Missa peragatur, nec sanctam communionem percipiunt, velut inquietudines Ecclesiae commouentes, conuenit cum munione priuari.

De eadem re. Cap. LXVIII.

Vnde su-
pra.

Omnes Christiani qui ingrediuntur Ecclesiam Dei, & scripturas sacras audiunt, neque communicant in oratione cum populo, sed pro quadam intemperantia sua à perceptione sanctae communionis auertunt, hi de Ecclesia remoueantur, donec per confessionem poenitentiae fructus ostendant.

De precibus post allocutionem. Cap. LXIX.

Ex concil.
Laodicensi
cap. 19.

QUOD oporteat seorsum primum post alloquutionem episcoporum, vel presbyterorum orationem fieri per catechumenos celebrari, & postquam catechumeni egressi fuerint, super eos qui sunt in poenitentia preces fieri. His etiam accedentibus ad manum sacerdotum & discedentibus, tres orationes consummari fidelium, in ut prima quidem sub silentio, secunda verò & tertia per exclamationes solitas expleant.

Vt omnis presbyter in diebus festis populum admon-
neat, quas preces ad Deum fundere debeat.

Cap. LXX.

Ex concil.
Aureli.
cap. 3.

Oportet ut in diebus dominicis vel festis, post sermonem intra Missarum solennia habitum ad plebem, sacerdos admoneat, ut iuxta apostolicam institutionem, orationem omnes in comune pro diuersis necessitatibus fundant ad dominum, pro rege & episcopo eorum, & rectoribus Ecclesiarum, pro pace, pro peste, pro infirmis qui in ipsa parochia lecto decumbunt, pro nuper defunctis, in quibus sigillatim precibus plebs orationem dominicam sub silentio dicat. Sacerdos verò orationes ad hoc pertinentes per singulas admonitiones solenniter expleat. Post haec facta celebretur oblatio. Ait enim Apostolus: Obsecro, primum omnium fieri orationes, obsecrationes, gratiarum actiones, & caetera.

Vt presbyteri plebes admoneant vt bubulcos atque porcarios in principalibus festis ad Missam venire permittant. Cap. LXXI.

Admonere debent sacerdotes plebes subditas sibi, vt bubulcos, atque porcarios, vel alios pastores, vel aratores qui in agris assiduè commorantur, vel in siluis, & ideo velut more pecudum viuunt, in dominicis & in aliis festis diebus saltem vel ad Missam faciant vel permittant venire: nam & hos Christus precioso sanguine suo redemit. Quòd si neglexerint, pro animabus eorum absque dubio rationem se reddituros sciant. Siquidem dominus veniens in hunc mundum non elegit oratores atque nobiliores quosque, sed piscatores atque idiotas sibi discipulos assciuit, vt ostenderet in facto, quod ipse verbis in Euangelio affirmat, dicens: Quod hominibus est altum, abominabile est apud Deum. Et salua altiore intelligentia, natiuitas nostri redemptoris primò omnium pastoribus ab angelo nunciatur.

*Ex cõcil.
Rotomã.
cap. 5.*

De admonitione presbyterorum. Cap. LXXII.

VT sacerdotes admoneant populum vt eleemosynam dent, & orationes faciant pro diuersis plagis, quas assiduè pro peccatis patimur.

*Ex cõcil.
Aureliã.
cap. 4.*

*Quomodo vnusquisque orare debeat.
Caput LXXIII.*

Item instruendus est populus, vt singulis diebus, qui amplius non potest, saltem duabus vicibus oret: mane scilicet & vespere, dicens Symbolum & Orationem dominicã: siue, Qui plasmasti me miserere mei, vel etiam, Deus propitius esto mihi peccatori: & Deo gratias agens pro quotidianæ vitæ comitatibus, & quia se ad imaginem suam creare dignatus sit, & à pecudibus segregare. His peractis, & solo Deo creatore suo adorato, sanctos inuocet, vt pro se intercedere apud maiestatem diuinam dignentur. Hæc faciant, quibus basilicæ locus prope est, in basilica: qui verò in itinere, aut pro qualibet occasione in siluis, in agris, vbicunq; eos ipsa hora matutina vel vespertina inuenerit sic faciant, scientes Deum ubiq; præsentem esse, dicentem Psalmista: In omni loco dominationes eius.

*Ex eodem
cap. 6.*

D. BURCHARDI EPIS. VVORMAC.

De filijs quomodo parentibus obedire debeant.

Caput LXXIII.

Ex cōcil.
Aruern.
cap. 3.

Admonendi sunt fideles sanctæ Dei Ecclesiæ filij, & filia, vt parentibus suis obedientiam exhibeant, dicente domino: Fili, honorifica patrem tuum. Nā & vt ipse parētes erga filios suos ac filias modestè agant admonendi sunt, dicente Apostolo: Et vos parentes nolite ad iracundiam prouocare filios vestros. Nam & hoc dicendum est eis, vt si illi genitili affectu parcere velint iniurijs filiorum, non hos impunitos dominus finit, nisi fortè penitentia subiiciantur. Sed tamen leuius est filiis parentum quælibet flagella suscipere, quàm Dei iram incurrere.